



# MENNICA POLSKA

ISTNIEJE OD 1766 R.

Informacja prasowa  
24 września 2009 r.

## Sukces Mennicy Polskiej w Petersburgu

**Na tegorocznym „Coin Constellation”, to międzynarodowy konkurs monet kolekcjonerskich organizowany w Petersburgu (Rosja), aż 7 monet wyprodukowanych w Mennicy Polskiej otrzymało nagrody w czterech kategoriach.**

W jury konkursu zasiadają specjaliści z największych światowych muzeów, przedstawiciele banków, eksperci w dziedzinie numizmatyki, przedstawiciele mediów rosyjskich i zagranicznych. Nagrody są przyznawane w sześciu głównych kategoriach: „Moneta roku”, „Złota moneta roku”, „Srebrna moneta roku”, „Unikalny pomysł”, „Najlepsze walory artystyczne” oraz „Oryginalna technologia”.

Prestiżowe nagrody otrzymały następujące monety:

- W kategorii „Najlepsze walory artystyczne”:

I nagrodę otrzymała polska srebrna moneta 10 zł „Sybiracy”;

II nagrodę otrzymała srebrna moneta 10 diners „Pierre-Auguste Renoir” z serii Malarze Świata emitowana przez Księstwo Andory;

- W kategorii „Oryginalna technologia”:

I nagrodę otrzymała polska moneta srebrna 10 zł (ze szkłem) „400 rocznica polskiego osadnictwa w Ameryce Północnej”;

- W kategorii „Srebrna moneta roku”:

III nagrodę otrzymały polska moneta olimpijska srebrna 10 zł (z kulką) „Igrzyska XXIX Olimpiady - Pekin 2008” oraz srebrna moneta 20 rubli „Nowoselje” z serii „Tradycje Słowian” emisji Narodowego Banku Białorusi;

- W kategorii „Złota moneta roku”:

II nagrodę otrzymała złota moneta 5 dolarów „Kaliningrad” z serii „Szlak Bursztynowy” emitowanej przez Niue Island;



# MENNICA POLSKA

ISTNIEJE OD 1766 R.

- „Specjalną nagrodę internautów” otrzymała złota moneta 50 rubli „Mikołaj Cudotwórca” z serii „Święci Prawosławni” emisji Narodowego Banku Białorusi.

\*\*\*

Mennica Polska od 1766 roku jest producentem kolekcjonerskich monet, medali i numizmatów, jak również monet obiegowych, wykonywanych na zlecenie Narodowego Banku Polskiego oraz kilkunastu zagranicznych banków centralnych. Spółka znajduje się obecnie w pierwszej trójce najbardziej zaawansowanych technologicznie mennic na świecie. Produkowane przez Mennicę Polską monety zdobywają prestiżowe wyróżnienia w najważniejszych konkursach branżowych. Główne wartości Mennicy, takie jak rzetelność, trwałość i sztuka, przekładają się na nowe obszary działalności Spółki. Mennica Polska jest obecnie największym operatorem płatności elektronicznych w segmencie miejskim w kraju. Zajmuje się również działalnością deweloperską, ochroniarską, produkcją sztabek złota oraz obrotem metalami szlachetnymi.

#### Dodatkowe informacje:

Agnieszka Malina

agnieszka.malina@mc.com.pl

Tel.: +48 22 244 57 13 / +48 515 277 687